РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  городского  поселения  «Новокручининское»

Муниципального района  «Читинский район»

Забайкальского  Края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   29 января 2018  года                                                                                 №  15
«О создании рабочей группы по оказанию содействия в организации и проведении выборов Президента РФ  на территории городского поселения «Новокручининское»

 18 марта 2018  года»
В целях оказания содействия избирательным комиссиям, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 08.11.2017 года № 1337 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении Выборов Президента Российской Федерации» администрация городского поселения «Новокручининское»  решила:
1. Создать рабочую группу по оказанию содействия в организации и проведении выборов Президента РФ 18 марта 2018 года  на территории городского поселения «Новокручининское»  и утвердить ее состав (приложение 1))

2. Утвердить План работы   рабочей группе по оказанию содействия в организации и проведении выборов Президента РФ  на территории городского поселения «Новокручининское»  18 марта 2018 года (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Василовскую М.Г.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации
Гп «Новокручининское»                                                     В.К.Шубина
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением администрации гп «Новокручининское»

от 23.05.2013 года № 40

СОСТАВ

рабочей группы по оказанию содействия в организации и проведении выборов Президента РФ на территории городского поселения «Новокручининское»

18 марта 2018 года

Руководитель группы:

Шубина В.К. – глава администрации городского поселения «Новокручининское»
Заместитель руководителя группы:

Василовская М.Г. – заместитель главы администрации  городского поселения «Новокручининское»
Секретарь группы:

Калашникова Е.А. –  специалист администрации гп «Новокручининское».
Члены группы:

1. Селезнева Л.Г. – директор МБУК ДБИЦ «Родник»

2. Малютина И.В.  – председатель Совета  гп «Новокручининское».

3. Иванова Е.В.  – специалист по социальной работе.

Широкова Е.В.  – директор МП «Новокручининское».

4.                                                                              УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением администрации гп «Новокручининское»

от 23.05.2013 года № 40

                                                                           Приложение № 2 к

                                                                     Распоряжению  администрации

                                                                         гп «Новокручининское»

                                                                      №  15  от  29 января 2018 года
                                П Л А Н    Р А Б О Т Ы
Рабочей группы по оказанию содействия в подготовке и проведения Выборов   Президента Российской Федерации

 18 марта 2018 года  на территории гп «Новокручининское»

	№
	 Наименование   мероприятий
	 Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Предоставлять в территориальную избирательную комиссию МР «Читинский район» уточненные сведения о количестве избирателей в  Городском поселении «Новокручининское».
	постоянно
	Калашникова Е.А.

	2
	Привести в соответствие с требованиями пожарной безопасности помещения для размещения участковых избирательных комиссий, подготовить схемы помещений избирательных участков для проведения работ по установлению камер видеонаблюдения
	 До 20.02.2018  г
	Селезнева Л.Г.

	3
	Рассмотрение заявок о выделении помещений для проведения встреч и массовых мероприятий  с избирателями.
	В течение трех дней со дня подачи заявки
	Василовская М.Г.

	4
	Организовать торговлю на избирательных участках гп «Новокручининское» в день проведения Выборов.

	Василовская М.Г.

	5
	Организовать проведение культурно-массовых мероприятий  в день проведения Выборов
	До 10.03.2018 г
	Селезнева Л.Г.

	6
	Организовать встречи с избирателями по месту работы и жительства.
	Февраль- март  2018 год
	Члены штаба

	8
	Информировать избирателей  гп «Новокручининское» о работе избирательных участков  на официальном сайте администрации и  на информационных стендах.
	Февраль, март 2018 год
	Калашникова Е.А.